
Jautājumi un atbildes par iepirkuma procedūru „Oglekļa dioksīda emisiju 

samazināšana Ķekavas PII „Ieviņa”, Ķekavas novadā” ID Nr.ĶND/2011/36 

 

 

Jautājums:  

Vai iespējams piedāvāt liela laukuma saules kolektorus kas ir daudz labāki par 

iepirkumā ierakstītiem kolektoriem? 36 gab. mazo kolektoru vieta var iztikt ar 7 gab. 

liela laukuma kolektoriem. Šie kolektori speciāli izstrādāti ekspluatācijai 

Ziemeļeiropas klimatā ar 70 cm biezu siltuma izolāciju (maziem kol. tikai 40mm) un 

30cm sanu siltuma izolāciju (maziem nav vispār). Ir arī modeļi ar teflona plēvi virs 

absorbētāja, kas ierobežo siltuma zudumus ziemā. Instalācija ar liela laukuma 

kolektoriem var būt pat lētāka nekā ar maza laukuma kolektoriem un zemākam 

ekspluatācijas izdevumiem. Bet strādājot uz stratifikācijas tvertni SolvisVital 

sasniedzas visaugstākais saules siltumenerģijas saražojums. 

 

ATBILDE:  

Ir izstrādāts projekts ar tehnisko dokumentāciju, kurā ir minēts noteikts kolektoru 

daudzums (36), kurš nodrošinās projektā sasniedzamos rezultātus. Balstoties uz šo 

tehnisko projektu, tika izstrādāts nolikums un sludināts iepirkums. Lai mainītu 

iepirkuma priekšmetu, tam par pamatu ir jābūt tehniskajai dokumentācijai, kas 

apstiprinās jauno iekārtu atbilstību uzstādīšanai tām paredzētajā vietā un 

sasniedzamajiem rezultātiem. Projekta izmaiņām ir jāiesniedz projekta līguma 

grozījumu pieprasījums. 

 

Jautājums:  

Vai piedaloties iepirkumā un piedāvājot atbilstošas jaudas risinājumu, izmantojot 

Thermo|solar saules kolektorus, kas ir Eiropā 5 lielākais saules kolektoru ražotājs un 

ierindojās TOP3 pasaulē pēc jaudas/cenas rādītāja, mūsu piedāvājums tiks vērtēts kā 

atbilstošs iepirkuma tehniskajai specifikācijai kaut arī izmēri, protams, atšķirsies? 
 

ATBILDE:  

Ja Jūsu piedāvājumā kolektoru izmēri atšķirsies, bet skaits atbildīs tehniskajai 

specifikācijai, to kvalitāte būs analoga un tie spēs nodrošināt nepieciešamā siltuma 

daudzumu, tad Jūsu  piedāvājums tiks vērtēts kā atbilstošs iepirkuma tehniskajai 

specifikācijai. 


